
v Litomyšli v červenci 2021
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl

1. 7. Čt 16.00 Královéhradecké kvarteto - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
17.00 Na piknik s KlasikouPlus: Vojtěch Stříteský - piknik a povídání, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
18.00 Východočeský akademický orchestr - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
20.15 SL: Česká filharmonie Smetanově Litomyšli - zahajovací koncert festivalu Smetanova Litomyšl, 990 - 1490 Kč • II. zámecké nádvoří
20.15 Česká filharmonie Smetanově Litomyšli - projekce zahajovacího koncert SL na plátno, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575

2. 7. Pá 16.00 Komentovaná prohlídka historického jádra Litomyšle - s kvalifikovaným průvodcem • sraz před IC na náměstí tel. 461 612 161
17.00 Váchalovské kouzlení s papírem - výtvarná dílna, nutná rezervace předem, 400 Kč • Portmoneum tel. 777 840 425
18.00 TPP: Jak Tonda léčil... / Pavel Čadek - Divadlo Andromeda uvede pohádku pro děti, od 19.30 koncert, zdarma • Toulovcovo nám. 
19.00 SL: Bedřich Smetana: Má vlast - koncert, 990 - 1490 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 616 070
21.00 ATA - premiéra dokumentárního filmu o vykonstruovaném litomyšlském monstrprocesu • Klášterní zahrady
22.00 SL: Jazzová jízda v jízdárně - koncert, 390 - 590 Kč • zámecká jízdárna tel. 461 616 070

3. 7. So 10.00-18.00 V duchnách s Divadlem Drak, Lidušky na zkoušku a Deskoherna - pohádka (10.00), hudební dílna a deskové hry • Klášterní zahrady
10.00 Komentovaná prohlídka výstavy Recyklace - s kurátorkou Evou Čapkovou • Portmoneum – Museum Josefa Váchala tel. 777 840 425
11.00 SL: Barocco sempre giovane - koncert, P. Janečková (soprán), V. Veverka (hoboj), I. Kramperová (housle), 190 - 590 Kč • Piaristický chrám
11.00 Komentovaná prohlídka města - s průvodcem, začátek prohlídky v infostánku, 90 Kč • Klášterní zahrady tel. 461 612 161
13.00 Martin Dräger - vernisáž výstavy • Augustova tiskárna (Šantovo nám.) tel. 461 612 575
14.00   Plán B – vernisáž open air výstavy • dětské hřiště Vodní valy tel. 461 614 765
14.00 a 17.30 Václav Tobrman - koncert pianisty • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
15.30 The Craked Cookies - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
16.00 SL: Klíče od domova - literární pořad, 390 - 590 Kč • zámecká jízdárna tel. 461 616 070
17.00 Na piknik s KlasikouPlus: Ivo Kahánek - povídání s pianistou Ivo Kahánkem, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
17.30 Výtvarná sekce Stipendijní Akademie MenART - vernisáž výstavy • zámecký pivovar tel. 461 612 575
19.00 Tři hluchá ucha - country večer • FotbalPark na Primátorské hrázi tel. 777 822 183
19.00 Týnišťský Big band - týnišťská líheň dechařů vysílá svou vlajkovou loď, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
21.00 SL: Giacomo Puccini: La bohéme - opera, 790 - 1190 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 616 070
21.00 Večerní klasika: Duo Universe - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575

4. 7. Ne 10.00-18.00 V duchnách s Divadlem Drak, Lidušky na zkoušku a Deskoherna - pohádka (10.00), hudební dílna a deskové hry • Klášterní zahrady
10.30 SL: Má vlast - Ivo Kahánek & Miroslav Sekera - koncert, 390 - 590 Kč • zámecká jízdárna tel. 461 612 575
11.00 Komentovaná prohlídka města - s průvodcem, začátek prohlídky v infostánku, 90 Kč • Klášterní zahrady tel. 461 612 161
14.00 SL: František Xaver Brixi: Missa Dominicalis - mše s Mons. Tomášem Halíkem, zdarma • Piaristický chrám a Klášterní zahrady
16.00 Václav Tobrman - koncert pianisty • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
17.00 SL: Dostaveníčko v divadélku - komorní koncert, 1000 Kč • zámecké divadélko tel. 461 612 575
17.00 Na piknik s KlasikouPlus: Smetana 200 - povídání s představiteli projektu Smetana 200 • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
17.30 Tomáš J Holý - perkusivní kytarista využívá k tvorbě snad všechny části kytary, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
19.00 Tereza Krippnerová & The Masters - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
21.00 SL: Petr Iljič Čajkovskij: Evžen Oněgin - opera, 790 - 1190 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 612 575
21.00 Večerní klasika: Doubravka Čermáková - večerní koncert mladé harfistky z brněnské konzervatoře, zdarma • Klášterní zahrady

5. 7. Po 10.00-18.00 V duchnách s Divadlem Drak, Lidušky na zkoušku a Deskoherna - pohádka (10.00), hudební dílna a deskové hry • Klášterní zahrady
10.30 SL: Má vlast - Ivo Kahánek & Miroslav Sekera - koncert, 390 - 590 Kč • Zámecké návrší tel. 461 616 070
11.00 Komentovaná prohlídka města - s průvodcem, začátek prohlídky v infostánku • Klášterní zahrady tel. 461 612 161
14.00 Český rozhlas Pardubice: Živě ze SL - rozhlasoví moderátoři zvou do živého vysílání festivalové hosty • Klášterní zahrady
15.00 SL: Collegium 1704 - Perly českého baroka - duchovní kantáta, 290 - 690 Kč • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 461 616 070
16.30 Marta Töpferová - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
18.30 Novoměstská filharmonie - mladý orchestr s programem nejen známých operních melodií, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
20.00 SL: Česká Sinfonietta - Na cestě Evropou - koncert, 690 - 1090 Kč • II. zámecké návrší tel. 461 616 070
21.00 Večerní klasika: Štěpánovo kvinteto - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575

6. 7. Út 9.00 Ekumenická bohoslužba na památku Mistra Jana Husa - setkání pod rozkvetlými lipami • Toulovcovo nám. tel. 724 704 977
10.00-18.00 V duchnách s Divadlem Drak, Lidušky na zkoušku a Deskoherna - pohádka (10.00), hudební dílna a deskové hry • Klášterní zahrady
11.00 SL: MenArt 2021 pro Smetanovu Litomyšl - koncert, 300 Kč (děti do 15 let a studenti 150 Kč) • zámecká jízdárna tel. 461 616 070
11.00 Komentovaná prohlídka města - s průvodcem, začátek prohlídky v infostánku • Klášterní zahrady tel. 461 612 161
14.00 SL: Český hornový sbor - koncert, 190 - 590 Kč • Kostel Povýšení sv. Kříže tel. 461 616 070
14.00 Workshop s Losers Cirque Company - workshop, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
14.30 Na piknik s KlasikouPlus: A. Plachetka - rezidenční umělec festivalu v rozhovoru, kde se můžete ptát i vy, zdarma • Klášterní zahrady
15.30 Osamělé palačinky - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
17.00 Losers Cirque Company - přední český novocirkusový soubor založený duem DaeMen, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
17.30 Jelen - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
19.00 SL: S Adamem Plachetkou na Broadway - koncert, 990 - 1490 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 616 070

7. 7. St 17.00 SL: Leoš Janáček: Zápisník zmizelého - intimní drama, 190 - 590 Kč • Zámecká jízdárna tel. 461 616 070
18.30 Voila - kombinace twistu, šansonu a swingu pro léto jako stvořená, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
20.00 SL: Simona Šaturová & Petr Nekoranec Gala - koncert, 590 - 790 Kč • Smetanův dům tel. 461 616 070

8. 7. Čt 17.30 SL: Křest svaté Ludmily - koncert duchovní sborové tvorby, 190 - 590 Kč • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 461 616 070
19.00 Miloň Čepelka & 6 NaChodníku - program plný hudby a poezie, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
21.00 SL: Antonín Dvořák: Rusalka - pohádková opera o třech dějstvích, 790 - 1190 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 616 070

9. 7. Pá 16.00 Komentovaná prohlídka historického jádra Litomyšle - s kvalifikovaným průvodcem • sraz před IC na náměstí tel. 461 612 161
17.00 Varhanní koncert Pavla Svobody - koncert, 190 - 590 Kč • Kostel Povýšení sv. Kříže tel. 461 616 070
18.00 TPP: Lupínci a Rarášinka, BlueGate - Jana Vaculíková uvede pohádku pro děti, od 19.30 koncert, zdarma • Toulovcovo nám.
21.00 SL: Antonín Dvořák: Rusalka - pohádková opera o třech dějstvích, 790 - 1190 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 616 070



10. 7. So 10.00-18.00 V duchnách s Divadlem Drak, Lidušky na zkoušku a Deskoherna - pohádka (10.00), hudební dílna a deskové hry • Klášterní zahrady
11.00 Komentovaná prohlídka města - s průvodcem, začátek prohlídky v infostánku • Klášterní zahrady tel. 461 612 161
14.00 Martin Bureš - kytarista kouzlící s looperem a kytarovými efekty, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
15.00 Bratři v Tricku - Malíři - novocirkusové představení, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
15.30 Brigita a Štěpán - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
16.00 SL: Pavel Haas Quartet - koncert, 390 - 690 Kč • Zámecká jízdárna tel. 461 616 070
17.00 Brass Avenue - dechový showband s koncertem světových hitů, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
17.00 Dou NaBoso - koncert, 1 kontrabas + 2 kytary = 3 energické ženy na terasách Bůůů café • Bůůů café tel. 776 032 506
18.00 Bratři v Tricku - Prasečí cirkus - veselé novocirkusové představení, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
19.00 Banda di Feste - Big Band Pardubické konzervatoře se smrští swingu a funky, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
19.00 Pendl – koncert, 100 Kč • Primátorská hráz - Fotbalpark Litomyšl na Primátorské hrázi tel. 777 822 183
21.00 SL: Bedřich Smetana: Hubička - premiéra nové inscenace opery, 790 - 1190 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 616 070
21.00 Večerní klasika: Zuzana Kopřivová - písňový recitál, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575

11. 7. Ne 10.00-18.00 V duchnách s Divadlem Drak, Lidušky na zkoušku a Deskoherna - pohádka (10.00), hudební dílna a deskové hry • Klášterní zahrady
11.00 SL: Klavírní matiné Matyáše Nováka - koncert, 390 - 590 Kč • zámecká jízdárna tel. 461 616 070
11.00 Komentovaná prohlídka města - s průvodcem, začátek prohlídky v infostánku • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
14.00 SL: Když chrám rozezní žestě - koncert, 190 - 590 Kč • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže s kolejí tel. 461 616 070
14.00 The Rhythm trio Terezy Kopecké - buskerské trio vynikající stepařky a dvou muzikantských kamarádů, zdarma • Klášterní zahrady
14.30 Na piknik s KlasikouPlus: Jan a Eva Piknovi - debata, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
15.30 Harafica - uherskohradišťská cimbálovka plná mladých muzikantů, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
16.30 The Rhythm trio Terezy Kopecké - pokračování koncertu se stepařským workshopem • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
18.00 Aneta Langerová - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
20.00 SL: Velké finále - Olé! - koncert, 990 - 1490 Kč • Zámek Litomyšl tel. 461 616 070
20.00 Velké finále - Olé! - přímý přenos závěrečného koncertu festivualu SL, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575

13. 7. Út 9.00-17.00 Osobní konzultace - Ilona Regina Grimová • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
13.00 Deskohraní - osvědčené hry i herní novinky pro malé i velké hráče • Městská knihovna - radniční dvorek tel. 461 612 068
20.00 I. Štraus, M. Štrausová, M. Sekera - koncert SPKH, housle a klavír (Vivaldi, Beethoven, Smetana, Martinů) • Smetanův dům

14. 7. St 19.30 Středa, hudby Vám třeba: The Cousins - koncert, občerstvení zajištěno, vstup volný • letní scéna v parku u Smetanova domu
20.00 L. Čepický, M. Kaňka, M. Kozák - koncert SPKH, housle/violoncello/klavír, (Brahms, Dvořák, Beethoven) • Smetanův dům

15. 7. Čt 18.00 Autorské čtení: Pavel Hénik - vystudovaný lesní inženýr se vydal na spisovatelskou dráhu • městská knihovna - radniční dvorek
18.00 Komentovaná prohlídka venkovní výstavy Plán B - sochy a objekty předních českých umělců a umělkyň • vchod do Klášter. zahrad
20.00 P. Ries, J. Vychodilová, D. Radanovič - koncert SPKH, kontrabas/klavír (Benda, Schumann, Sluka, Anderson) • Smetanův dům

16. 7. Pá 16.00 Komentovaná prohlídka historického jádra Litomyšle - s kvalifikovaným průvodcem • sraz před IC na náměstí tel. 461 612 161
18.00 TPP: Jak víla Modrovláska... /K. Steinerová & Her Swing Boys - pohádka pro děti, od 19.30 koncert, zdarma • Toulovcovo nám.
20.00 Komorní orchestr Jaroslava Kociana - koncert SPKH (Händel, Bach Mozart, Dvořák, Vivaldi) • Kostel Povýšení sv. Kříže

17. 7. So 8.00-11.00 Bleší trhy a Větrání šatníků - charitativní trh pro všechny, více info na novotna@generace89.cz • Toulovcovo náměstí
11.00 Komentovaná prohlídka historického jádra Litomyšle - s kvalifikovaným průvodcem • sraz před IC na náměstí tel. 461 612 161
19.00 Z- Band – koncert • Fotbalpark Litomyšl na Primátorské hrázi tel. 777 822 183
20.00 Wihanovo kvarteto a Jan Zemen - koncert SPKH, violoncello (Suk, Schubert) • Kostel Povýšení sv. Kříže
20.00  Leoš Mareš: Staré Pecky – jedinečná giga show s hosty (P. Hezucký, Quennie, Standa Hložek,…), 999 Kč • I. zámecké nádvoří tel. 733 104 752

18. 7. Ne 20.00 Rodina Pěruškových a hosté - koncert SPKH (Dvořák, Čajkovskij) • Smetanův dům
19. 7. Po 20.00 Kalliopé Trio Prague - koncert SPKH (Beehtoven, Mendelssohn-Bartholdy) • Smetanův dům
20. 7. Út 13.00 Deskohraní - osvědčené hry i herní novinky pro malé i velké hráče • městská knihovna - radniční dvorek tel. 461 612 068

20.00 M. Jerie, Č. Pavlík, M. Sekara - koncert, violoncello/housle/klavír (Čajkovskij, Arutjuan, Dvořák, Debussy, Smetana) • Smetanův dům
21. 7. St 19.30 Středa, hudby Vám třeba: minus123minut - koncert, občerstvení zajištěno, vstup volný •  letní scéna v parku u Smetanova domu

20.00 Závěrečný koncert účastníků - 48. ročník Setkání přátel komorní hudby a interpretačních kurzů • Smetanův dům
22. 7. Čt 17.00 Swap / udržitelná domácnost - přijďte si k nám vyměnit kvásek, žížaly, tibi krystaly, kombuchu nebo třeba obaly • dvorek domu U Rytířů 

19.00 Komentovaná prohlídka venkovní výstavy Plán B -  sochy a objekty předních českých umělců a umělkyň • vchod do Klášter. zahrad
20.00 HuHu koncert - humor v hudbě - pořad v rámci Setkání přátel komorní hudby a interpretační kurzy • Smetanův dům
20.30 Arakain a Lucie Bílá: Koncert pod hvězdami - koncert české metalové kapely a zpěvačky Lucie Bílé, 649 Kč • první zámecké nádvoří
20.30 Večer s galerií: Hon za utopií - filmová projekce dokumentu v rámci projektu „Promítej i ty!“ • dvorek domu U Rytířů tel. 461 614 765

23. 7. Pá 16.00 Komentovaná prohlídka historického jádra Litomyšle - s kvalifikovaným průvodcem • sraz před IC na náměstí tel. 461 612 161
18.00 TPP: Princezna hádala... / František Nedvěd ml. & Country do pohody - pohádka pro děti, od 19.30 koncert • Toulovcovo nám.

24. 7. So 10.00 Silný imunitní systém - přednáška MUDr. Davida Freje, 190 Kč • zámecký pivovar tel. 739 018 692
11.00 Komentovaná prohlídka historického jádra Litomyšle - s kvalifikovaným průvodcem • sraz před IC na náměstí tel. 461 612 161
11.15 Štěstí, hledání ztraceného grálu - přednáší Doc. PhDr. Dr.phil. Laura Janáčková, Csc., 190 Kč • zámecký pivovar tel. 739 018 692
13.00 Tajemné fenomény - přednáška spisovatele a scénáristy PhDr. Arnošta Vašíčka, 190 Kč • zámecký pivovar tel. 739 018 692
17.00 Pohodelský minifest - hudební festival (Dirty Way, Revoluce, Horká krev, Regen, AC/DC revival), 100 Kč • areál za Kulturní dům na Pohodlí
18.00-22.00 Jak Valdštejnové dražili zámek - hrané večerní prohlídky interiérů zámku (18.00, 19.00, 20.00, 21.00) • Zámek Litomyšl tel. 461 615 067
19.00 Mother's Angels – koncert • Fotbalpark Litomyšl na Primátorské hrázi tel. 777 822 183

26. 7. Po 10.00 Pastelový svět aneb Až budu tvrdě spát, přijdu se na sebe podívat - výtvarná dílna, 400 Kč • Portmoneum tel. 777 840 425
27. 7. Út 19.00 Prázdninová lehátková vyhlídka u saletu - se skupinou Unotrio, zdarma • Francouzská zámecká zahrada tel. 461 653 311
28. 7. St 19.30 Středa, hudby Vám třeba: The Kredenc revival CCR - koncert, občerstvení zajištěno, zdarma • letní scéna v parku u Smetanova domu
29. 7. Čt 18.00 Autorské čtení: Marie Macková - autorka tří skvělých historických detektivek • městská knihovna - radniční dvorek tel. 461 612 068
30. 7. Pá 16.00 Komentovaná prohlídka historického jádra Litomyšle - s kvalifikovaným průvodcem • sraz před IC na náměstí tel. 461 612 161

18.00 TPP: Mikulkovy pohádky / Topinqui, Hlasy ve tmě - Divadlo Elf uvede pohádku pro děti, od 19.30 koncert, zdarma • Toulovcovo nám.
31. 7. So 10.00-22.00 Litomyšlský pivní festiválek - živá hudební vystoupení, pivní rozmanitost, občerstvení, zdarma • Toulovcovo nám. tel. 776 887 719

11.00 Komentovaná prohlídka historického jádra Litomyšle - s kvalifikovaným průvodcem • sraz před IC na náměstí tel. 461 612 161
17.00 Časy mezi Časy - vernisáž výstavy • dům U Rytířů - Městská galerie Litomyšl tel. 461 614 765

1. 8. Ne 9.00-16.00 Zámek za Thurn Taxisů - zpřístupnění nové prohlídkové trasy • Zámek Litomyšl tel. 461 615 067
4. 8. St 19.30 Středa, hudby Vám třeba: Věneband + host - koncert, občerstvení zajištěno, vstup volný • letní scéna v parku u Smetanova domu
5. 8. Čt 19.00 Čechomor: Kooperativa Tour 33 radostí života - open air koncert, 590 Kč • I. zámecké nádvoří

Vysvětlivky:
SL - Národní festival Smetanova Litomyšl 2021
TPP - Toulovcovy prázdninové pátky
SPKH - Setkání přátel komorní hudby a Interpretační kurzy 2021



od 1. 7. do 11. 7.                   Dvě setkání s Picassem - výstava, Pablo Picasso ze sbírek Galerie Zdeněk Sklenář • Galerie Zdeněk Sklenář • denně 11.00 - 20.00
od 3. 7. do 30. 8.                Plán B - open air výstava • veřejná prostranství v Litomyšli
od 4. 7. do 20. 7.                Výtvarná sekce Stipendijní Akademie MenART - výstava ojedinělého výstupu • zámecký pivovar • denně 10.00 - 12.00 a 13.00 - 18.00
od 4. 7. do 18. 7.                 Martin Dräger - výstava • Augustova tiskárna (Šantovo nám.) •  denně 10.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00 
od 1. 8. do 10. 10.               Časy mezi Časy - výstava Veroniky Šrek Bromové • dům U Rytířů • Út - Ne 10.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00
od 7. 8.  do 26. 9.                Jaroslav Plocek: Vítejte na vernisáži! - výstava fotografií, denně • Galerie Pakosta (StreetGallery)
do 25. 7.                              Příběhy z obrazů Josefa Voleského - výstava o akademickém malíři meziválečné Litomyšle • dům U Rytířů • Út – Ne 10.00 – 12.00, 13.00 – 17.00
do 31. 7.                               Barbizonci versus Haushoferova škola - výstava • Galerie Kroupa • Po - Pá 9.00 - 12.30 a 13.00 - 17.00
do 1. 8.                                Andrea Stašková: Světlo dává tvar - výstava • Galerie Pakosta (StreetGallery) • denně
do 15. 8.                              Iva Hüttnerová: Obrázky - výstava olejů, která vás přenese do „starých dobrých časů“ • Regionální muzeum v Litomyšli • Út - Ne 9.00 - 17.00
do 28. 8.              Eva Kmentová, Olbram Zoubek: Lidská důstojnost - výstava • Galerie Miroslava Kubíka • do 11. 7. denně 10.00 – 17.00, od 15. 7. Čt-Ne 10 - 17 
do 5. 9.                                Pačinkův Aplaus - výstava • Hotel Aplaus, zahrada Augustovy tiskárny, Francouzská zámecká zahrada • denně 11.00 - 17.00
do 12. 9.                     Dracula a ti druzí - výstava o děsivé historii představí reálné postavy z dávné minulosti toužící po lidské krvi • Regionální muzeum v Litomyšli • Út–Ne 9–17
do 19. 9.                              Tváře. Duchovní tváře. Neznámé portréty litomyšlské děkanské galerie - výstava • kostel Povýšení sv. Kříže •  Út - So 10-17.30, Ne 13-17.30
do 3. 10.                               Kampa a stálá expozice Městské obrazárny - české umění 19. a 20. století a dva obrazy z Musea Kampa • městská obrazárna • Út-Ne 10-12 a 13-17
do 3. 10.                              Augustova tiskárna - její historie i budoucnost - výstava  • Augustova tiskárna (Šantovo nám.) • denně 8.00 - 20.00
do 17. 1. ´22                          Jindřich Pevný: 60 - výstava • Galerie v Antik Hotelu Sofia • denně

KINO SOKOL DOSPĚLÝM Začátky představení vždy v 19.30 (pokud není uvedeno jinak)
Čt, Pá  1., 2. 7. od 17.00 a 19.30  Matky - film ČR, komedie/romantický, 95 min, 130 Kč
So  3. 7.  Matky - film ČR, komedie/romantický, 95 min, 130 Kč
St, Čt, Pá 7., 8., 9. 7.  Rychle a zběsile 9 - film USA, akční/krimi/dobrodružný, 145 min, 130 Kč
So 10. 7.  od 19.00  Zvrácená - film USA, horor/mysteriózní, 100 min, titulky, 100 Kč
So 10. 7.  od 21.30  V zajetí démonů: Na ďáblův příkaz - film USA, horor/mysteriózní, 115 min, titulky, 130 Kč
St 14. 7.  Ubal a zmiz - film ČR, komedie, 100 min, 130 Kč
Čt 15. 7.  od 17.00  Kino pro seniory: 3Bobule - film ČR, komedie, 100 min, 70 Kč
Čt, Pá 15., 16. 7.  Black Widow - film USA, akční/dobrodružný, 135 min, titulky, 130 Kč
So 17. 7.  Black Widow ve 3D - film USA, akční/dobrodružný, 135 min, titulky, 150 Kč
St, Čt 21., 22. 7.  Zkrať to, zlato - film Austrálie, komedie/romantický, 90 min, titulky, 120 Kč
Pá, So 23., 24. 7.  Zabijákova žena & bodyguard - film USA, akční/thriller/komedie, 100 min, titulky, 130 Kč
St 28. 7.  Čas - film USA, thriller/horor, 120 min, titulky, 120 Kč
Čt 29. 7.  Filmový klub: Charlie Chaplin: Cirkus + Psí život - film USA, komedie, 90 min, 80 Kč
Pá, So 30., 31. 7. od 17.00 a 19.30  Gump: Pes, který naučil lidi žít - film ČR, rodinný, 90 min, 140 Kč

KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak)
So, Ne  3., 4. 7.  Divoký spirit - film USA, animovaný/dobrodružný/komedie/rodinný, 90 min, 130 Kč
So, Ne 10., 11. 7. Tom & Jerry - film USA, animovaný/komedie/dobrodružný, 100 min, 120 Kč 
So, Ne 17., 18. 7.  Maxinožka 2 - film Belgie/Francie, animovaný/rodinný, 90 min, 120 Kč
So, Ne 24., 25. 7.  Raya a drak - film USA, animovaný/komedie/rodinný/dobrodružný, 110 min, 120 Kč

LETNÍ KINO VE SPORTOVNÍM AREÁLU ZA SOKOLOVNOU
Ne  4. 7. od 21.30  Chlap na střídačku - film ČR, komedie, 110 min, 70 Kč
Ne 11. 7. od 21.15  Neviditelný - film USA, thriller/horor, 125 min, 70 Kč
Ne 18. 7. od 21.15  Palm Springs - film USA, komedie/romantický, 90 min, titulky, 70 Kč
Ne 25. 7. od 21.00  Jak vycvičit draka 3 - film USA, animovaný/komedie/rodinný, 105 min, 70 Kč
Ne 8. 8. od 21.00 Bourák - film ČR, komedie, 115 min, 70 Kč

KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ, SMETANOVO NÁMĚSTÍ Začátky promítání od 21.00
Ne  1. 8. 3Bobule - film ČR, komedie, 101 min, dobrovolné vstupné
Po  2. 8.   Havel - film ČR, drama/životopisný, 105 min, vstupné dobrovolné
Út  3. 8.   Meky - film ČR, dokumentární/životopisný, 80 min, vstupné dobrovolné
St  4. 8.  Mlsné medvědí příběhy - film ČR, animovaný/rodinný/povídkový, 45 min, vstupné dobrovolné
Čt  5. 8.  film bude vybrán, zatím je to překvapení

digitáLní kino sokoL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz

výstavy

Upozornění: Vzhledem k aktuální situaci ohledně covid-19 doporučujeme termín konání kulturní akce ověřit u pořadatele!

od 1. 7. do 11. 7. Festivalové zahrady - doprovodná scéna festivalu Smetanova Litomyšl • Klášterní zahrady
od 10. 7. do 11. 7. Borůvkové hody - Borůvkové speciality na sladko i na slano • Restaurace a minipivovar Veselka • 11.00
od 15. 7. do 31. 8. Mimořádné zpřístupnění zámecké věže • Zámek Litomyšl • denně 9.00 - 16.00
od 24. 7. do 25. 7. Windsurf - paddleboard kemp - dvoudenní kurz pro začátečníky a mírně pokročilé • Areál vodních sportů Velký Košíř
od 24. 7. do 25. 7. Astrovíkend - Dny tajemna a zdraví - program esoterického festivalu na www.astrovikend.cz • Zámecké návrší • So 9.00-18.00, Ne 10.00-17.00
od 31. 7. do 1. 8. Windsurf - paddleboard kemp - dvoudenní kurz pro začátečníky a mírně pokročilé • Areál vodních sportů Velký Košíř

vícedenní akce



Informační centrum
Smetanovo nám. 72
570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161
email: ic@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po-Pá 8.30-18.00 So-Ne 9.00-14.00
Informační centrum na zámku otevřeno:       Po 9.00-16.00 Út-Ne 9.00-17.30

Nabídka infocentra: předprodej vstupenek na festival Smetanova Litomyšl, Arakain, Čechomor, Chinaski (vše Litomyšl) a další kulturní i sportovní
akce v síti Ticketmaster, Ticketstream, Ticketportal, TicketLive a Colosseum. Internet, kopírování, skenování, laminování a kroužková vazba.

Nově v nabídce: suvenýry na téma výročí Pernštejnů a zboží s hudebními motivy.

Platnost bonusové knížky „Užijte si Litomyšl“ je prodloužena do 31. 12. 2021

infocentrum LitomyšL

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
BOROVÁ                       4. 7.                          Špunti na vodě – letní kino • u sokolovny • 21.30
                                   17. 7. – 18. 7.         Borovská pouť
BYSTRÉ                        2. – 3. 7.                 Letní kino • 21.30
                                   4. – 7. 8.                Řezbářské symposium – podrobné info o programu na  www.bystre.cz a Facebook město Bystré
                                             červenec – srpen Výstava velkoformátových fotografií Fotoklubu Vysočina – vždy v provozní době IC • informační centrum
DOLNÍ ÚJEZD                3. 7.                         Benátská noc – hraje kapela Epicentrum • areál SDH
                                   16. 7.                        3Bobule – letní kino • areál koupaliště • 21.30
                                             17. 7.                       Italská I • areál SDH
                                             30. 7.                       Přes prsty – letní kino • areál koupaliště • 21.30
                                   31. 7.                       Letní zábava s Dj Alíkem • areál SDH
JEDLOVÁ                              17. 9.                       „Jedlovská muzikální tradice“ – koncert kapel Wohnout, Arakain a Paní věší prádlo • na fotbalovém hřišti 
LUBNÁ                                 30. 7. 19.00           Štěstí je krásná věc – letní kino Lubná  • letní areál • 19.00
POLIČKA                             30. 7.                     Prago Union + hosté •  park u hradeb
                                   31. 7. – 1. 8.       Divadelní pouť na hradě Svojanově 
SEBRANICE                       25. 7. 15.00            Anenská pouť na Vysokém Lese – mše svatá, poté sousedské posezení s harmonikami 
SVOJANOV                         25. 7.                      Pouť u Majdalenky 
                                   celé prázdniny  Kouzlo přírody a Svojanova p. Jany Svobodové – výstava • na radnici 

kraj smetany a martinů více na www.regionsm.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
HRADEC KRÁLOVÉ          1. 7. – 30. 9.       Letní soutěžní hra pro rodiny s dětmi a lvem Gustíkem –do Hradce a na Hradecko Gustík pozve každé děcko
CHEB                           23. – 24. 7.          Letní bláznění v Chebu – festival pouličního divadla a nového cirkusu v Krajince
JINDŘICHŮV HRADEC     31. 7.                       Robinson Crusoe – muzikál na státním hradu a zámku v Jindřichově Hradce, Daniel Hůlka v hlavní roli muzikálu Divadla na Maninách
KUTNÁ HORA                    25. – 28. 7.         Kinematograf Bratří Čadíků – promítání českých filmů pod širým nebem
POLIČKA                      23. – 24. 7            Colour Meeting Polička – multikulturní festival v jedinečném prostředí poličského parku u hradeb. Hudba, dětská divadla, výstavy, aj.
TELČ                                     30. 7. – 15. 8.     Prázdniny v Telči a Parní léto – koncerty, kocouří scény, pohádky, divadla, výstavy, jízdy parním vlakem, závody dračích lodí
TŘEBOŇ                              16. – 17. 7               Historické slavnosti Jakuba Krčína – slavnosti na náměstí a v městském parku se závěrečným ohňostrojem na rybníku Svět 

inspirace z české inspirace více na www.ceskainspirace.cz

Příspěvky do Kam v Litomyšli? prosím odevzdávejte v IC do 21. dne v měsíci. Abyste nepřišli o prezentaci
akce pořádané na přelomu měsíce, jsou zde zveřejňovány pozvánky s přesahem až 5 dní. Úplné informace
včetně akcí, jejichž termín je znám dlouho dopředu, na www.litomysl.cz. Změna programu vyhrazena.

hudba, tanec
divadlo, promítání, beseda
přednáška, seminář, vzdělání
výstava, vernisáž
tvorba, vaření, soutěže

 Koupaliště, tel.: 461 315 011 
25 a 50 m bazén (solární ohřev), tobogán, skluzavky a skokan-
ské můstky
Otevřeno:  9.00 – 20.00
www.bazen-litomysl.cz/plovarna

Sportcentrum Litomyšl, tel.: 734 233 003
Tenis, squash, bowling, badminton, běžecký pás.
www.sportcentrum-litomysl.cz

Sportovní areál za Sokolovnou, tel. 777 588 586
Adventure golf, volejbal, nohejbal, plážový volejbal, pétanque.
www.areal-sokolovna.cz

Jandíková.cz, tel.: 776 288 774
Cvičení probíhá v prostorách Fitcentra Fila a ve Sportovní
hale Jiskra (obojí u zimního stadionu):
• K2 Hiking • TRX • Aerobic • Bosu • Port de Bras • Jumping
• Mix pro ženy • Fun Dance • Cvičení pro děti (Jumping

Teens, Hýbánky, Sportík) • Tabata
– rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz

Spinning Centrum Stratilek, tel.: 724 033 548
45 až 120 minutové lekce
Rozvrh lekcí: www.stratilek.cz/spinning

sport, cvičení


